
URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA - LAVORI PUBBLICI n. 58 del 11-04-2018  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

 

 
CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO 

Provincia di Padova 
 

 

COPIA 

Reg. Gen. n.  173   del   11-04-2018 

 

DETERMINAZIONE SETTORE 
URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA - LAVORI PUBBLICI 

Servizio:  U61 LAVORI PUBBLICI 
 
 
OGGETTO:  INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA, ADEGUAMENTO E 

RIQUALIFICAZIONE PALESTRA "A.CERON" - LOTTO N. 1 
 
CIG 73006005B4 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE URBANISTICA, EDILIZIA P RIVATA, LL.PP. 
 

Premesso che: 
 

a) Con propria determinazione n. 577 del 21.08.2017 si è dato avvio, ai sensi dell’art 216 
comma 9 del D.Lg.vo 50/2016,  alle indagini di mercato ai fini della selezione delle ditte 
da invitare alla procedura negoziata ex art 36 comma 2c del D.lg.vo 50/2016, per 
l’affidamento dei lavori di  manutenzione straordinaria, adeguamento e riqualificazione 
della palestra “Ceron” lotto 1 – con possibilità di affidare lavori analoghi e 
complementari del lotto 2; 

b)  Con propria determinazione n. 705 del 26.09.2017 si è proceduto ad indire la procedura 
negoziata non preceduta da pubblicazione del bando, ai sensi dell’art. 36 comma 2c del 
D.lg.vo 50/2016,  

c) Con determinazione n. 7 del 18.01.2018 la Centrale Unica di Committenza fra i Comuni 
di Selvazzano Dentro e Teolo, ha approvato la lettera di invito, il disciplinare di gara e i 
relativi allegati, per l’affidamento dei lavori di cui all’oggetto,  

d) Con determinazione n. 120 del 19.03.2018 la Centrale Unica di Committenza fra i 
Comuni di Selvazzano Dentro e Teolo, ha approvato i verbali di gara e proposto 
l’aggiudicazione al miglior offerente ditta Atheste Costruzioni srl, con sede legale a Este 
(PD) in via Principe Amedeo 45c, che ha offerto un ribasso percentuale unico del 
17,50%, pari a un corrispettivo contrattuale netto di €  84.562,50=, oltre oneri per la 
sicurezza di €.  4.000,00.= oltre IVA 10% di €. 8.856,25=, per un totale di €. 97.418,75=; 

 
Verificate la permanenza e l’attualità dell’interesse pubblico all’effettuazione dei lavori 

sopra indicati; 
 
Espletate le verifiche sul possesso dei requisiti di ammissione e dell’insussistenza della 

cause di esclusione dalla gara, previste dalla normativa vigente in materia di cui all’art 80 del D.l.vo 
50/2016; 

 



URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA - LAVORI PUBBLICI n. 58 del 11-04-2018  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

Visto l’art 4, comma 4 lett. f) del “Regolamento di organizzazione della “Centrale Unica di 
Committenza” ai sensi dell’art 33 del D.lg.vo 12.04.2006 n. 163 e s.m.i. , approvato con delibera di 
G.C. n. 26/2015;   

 
Dato atto che sussistono le condizioni di cui all’art 32 comma 7 del d.Lg.vo 50/2016; 
 
Visti lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 
Visto il D.P.R. 207/2010 per quanto risultante in vigore; 
 
Visto il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

Richiamato il D.Lg.vo 118/2011; 

 

Vista la deliberazione di C.C. n. 19/2018 di approvazione del bilancio di previsione 2018-
20; 
 

DETERMINA 
 
- di aggiudicare in via definitiva i lavori di manutenzione straordinaria, adeguamento e 

riqualificazione della palestra “Ceron” lotto 1 – con possibilità di affidare lavori analoghi e 
complementari del lotto 2- alla ditta ATHESTE COSTRUZIONI srl, con sede legale a Este 
(PD) in via Principe Amedeo n. 45c,  per l’importo netto offerto di €.84.562,50 = oltre ad €. 
4.000,00.=  per oneri per la sicurezza, oltre IVA 10% di €. 8.856,25,= per un totale di €. 
97.418,75.= al netto del ribasso d’asta del 17,50% .= dando atto che la medesima 
aggiudicazione assume efficacia ex art. 32, comma 7, del D.lg.vo 50/2016; 

 

- di impegnare definitivamente la spesa, a seguito dell’aggiudicazione di cui sopra, per l’importo 
di €. 97.418,75.= al cap 3980.4  (finanziato con contributo CARIPARO) e al cap. 3524.1 
(finanziato con mutuo ICS)  nel quadro economico dell’opera e secondo le indicazioni della 
seguente tabella che evidenzia il crono-programma di cassa, sulla base delle norme e principi 
contabili di cui al D. Lgs. 118/2011 e del DPCM 28.12.2011: 

 

importo Anno 
assunzione 
impegno 

Anno 
esigibilità 

Miss /prog Cod. conto finanziario Cap 

. 

35.000,00.= 

 

62.418,75.= 

2018 

 

2018 

 

2018 

 

2018 

06.01 

 

04.02 

02.02.01.04.002 

 

02.02.01.09.016 

3980.4 
IMP.884/2017 

 

3524.1 
IMP.883/2017 

 
- di dare atto che i pagamenti avverranno secondo il seguente crono programma di previsione 

indicativa: 
 
ANNO IMPORTO DESCRIZIONE 
2018 97.418,75 pagamenti SAL 
 
Di dare atto che il nuovo quadro economico dell’opera risulta essere il seguente. 
 
 



URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA - LAVORI PUBBLICI n. 58 del 11-04-2018  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

  QUADRO ECONOMICO – LOTTO n. 1 
Q.E. DI  

PROGETTO
Q.E. DI 

AGGIUDICAZIONE  
    
A SOMME PER LAVORI     
a.1 Lavori a base d’asta € 102.500,00 84.562,50 
a.2 Oneri per la sicurezza € 4.000,00 4.000,00 
 TOT. A) € 106.500,00 88.562,50 
   
B  SOMME IN DIRETTA 

AMMINISTRAZIONE 
   

b.1 IVA 10% su A  € 10.650,00 8.456,25 
b.2 Spese tecniche (Lotto 1 + Lotto 2: D.L., C.S.E., 

CRE, IVA e contr.prev. compresi) 
€ 11.926,72 11.926,72 

b.3 Fondo art. 113 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. € 2.130,00 2.130,00 
b.4  Contributo ANAC  € 30,00 225,00 
b.5 Imprevisti-arrotondamenti e ribasso € 3.763,28 23.299,53 
 TOT. B) € 28.500,00 46.437,50 
       
 TOT. A) + B) € 135.000,00 135.000,00 

 
- di assicurare l’adempimento degli obblighi di trasparenza di cui all’art. 37 del vigente d.lgs. n. 

33/2013 e all’art. 1, c. 32 della vigente L. 190/2012, secondo le indicazioni della deliberazione 
AVCP n. 26/2013 e quelle contenute nel piano della trasparenza, (DGC n. 229/2013), così come 
segue: 

 
CIG 73006005B4 
CUP E81E15000300004 
Struttura Proponente Settore URBANISTICA EDILIZIA PRIVATA LL.PP. 
Oggetto lavori di manutenzione straordinaria, adeguamento e 

riqualificazione palestra “A.Ceron” lotto 1   
Procedura di scelta del contraente Procedura di affidamento ai sensi dell’art 36 comma 2, lett 

c) del   D.lg.vo 50/2016 
Impresa beneficiaria ATHESTE Costruzioni srl 
Importo  88.562,50 euro 
dati fiscali 01566420285 
contratto Atto pubblico 
Determina approvazione Presente atto 
Tempi di completamento Anno 2018 
Periodo di pubblicazione 2018-2023 

 
- di dare atto che alla liquidazione della spesa si provvederà con successivi provvedimenti in 

osservanza dell’art. 184 del d.lgs. 267/2000 e dell’art. 19 del vigente Regolamento comunale di 
contabilità; 

 
- di acquisire il necessario parere di regolarità contabile sulla presente determinazione ai sensi 

dell’art. 153, comma 5 del d.lgs. 267/2000. 
 
 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 

 



URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA - LAVORI PUBBLICI n. 58 del 11-04-2018  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

 Ramina Mariano 
 (firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87) 
 
 
 



URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA - LAVORI PUBBLICI n. 58 del 11-04-2018  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

 

 

 
CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO 

Provincia di Padova 
 

 

COPIA 

Reg. Gen. n.  173   del   11-04-2018 

 

DETERMINAZIONE SETTORE 
URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA - LAVORI PUBBLICI 

Servizio:  U61 LAVORI PUBBLICI 
 
 
OGGETTO:  INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA, ADEGUAMENTO E 

RIQUALIFICAZIONE PALESTRA "A.CERON" - LOTTO N. 1 
 
CIG 73006005B4 
 
 
________________________________________________________________________ 
PARERE REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTUR A FINANZIARIA 

 
Parere Contabile espresso in data 11-04-2018:  Favorevole  in ordine alla regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 e art. 
3 D.L. 174/2012). 
 
 
SUB-IMPEGNO DI SPESA  
N.    883  del 20-12-2017 

sub 
    3 

Anno 
2018 

Importo 
     62.418,75 

Comp./Res. 
C 

Capitolo 
      3524 

Articolo 
    1 

Cod. bil. 
04.02-

2.02.01.09.016 

SIOPE 
2115 

Descrizione capitolo: 
RIQUALIFICAZIONE PALESTRA A. CERON 

Causale impegno LAVORI MANUTENZ. STRAORD., ADEGUAM. E RIQUALIF. PALESTRA CERON 
- LOTTO 1 - (M.139) 

Beneficiario      3646 - ATHESTE COSTRUZIONI S.R.L. 
SUB-IMPEGNO DI SPESA  
N.    884  del 20-12-2017 

sub 
    1 

Anno 
2018 

Importo 
     35.000,00 

Comp./Res. 
C 

Capitolo 
      3980 

Articolo 
    4 

Cod. bil. 
06.01-

2.02.01.04.002 

SIOPE 
2115 

Descrizione capitolo: 
IMPIANTI SPORTIVI "A. CERON" 

Causale impegno LAVORI MANUTENZ. STRAORD., ADEGUAM. E RIQUALIF. PALESTRA CERON 
- LOTTO 1 - (M.139) 

Beneficiario      3646 - ATHESTE COSTRUZIONI S.R.L. 
 
 Il Responsabile dei 

Servizi Finanziari 
 

  Barbetta Michele 

 (firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 

 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87) 
 
 


